NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 
CONTRATADA: DRA SERVIÇOS GERAIS LTDA
OBJETO: Termo Aditivo de Insalubridade - Contrato nº 081/2022| 2019/2022 
GMS. Valor mensal do contrato passa para R$ 766.791,17 (setecentos e sessenta e 

seis mil, setecentos e noventa e um reais e dezessete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4101.12.368.32.8098
ELEMENTO DE DESPESA: 339037.09
FONTE DE RECURSOS: 500
AUTORIZADO POR:   João Luiz Giona Junior- Diretor (a) Geral – SEED, 
Decreto nº 3664/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 1510/2020 – SRP/DECON/SEAP

[...]

centrais telefônicas com tecnologia IP e digitais – PABX, (HIDRA), incluindo 
aparelhos telefônicos digitais, IP e analógicos, Softphone, tronco E1 e 
analógicos, sistema de bilhetagem automática, tarifação, módulo de análise e 
auditoria de contas telefônicas, treinamento e assistência técnica, no valor total 
de R$ 1.023.824,52 (um milhão, vinte e três mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais e cinquenta e dois centavos), ficando prorrogada a vigência do contrato 
pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir de 08/12/2024 até 07/12/2025. 
AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior, Diretor Geral – SEED – 
Decreto: 3664/2023. 

PROTOCOLO: 22.870.827-5

[...]

esporte,  no  que  se  refere  a  projeto  para
execução  de  obras  para  infraestrutura  de
esportes  de  areia,  em  conformidade  as
diretrizes do Sistemas Esportivos Nacional,
Estadual e Municipal

VALOR DA
TRANSFERÊNCIA

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

VALOR DO
REPASSE

R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil
reais)

CONTRAPARTIDA
MUNICIPAL

R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

PRAZO DE
VIGÊNCIA

05/12/2024 a 05/12/2025